
令和 4（2022）年１１月１４日 

保護者様 

 

大阪市立矢田北小学校 

校 長  清水 健司 

 

学校における防犯・安全対策へのご協力のお願い 

 

 晩秋の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申しあげます。平素は、本

校の教育活動にご理解、ご協力をいただき厚くお礼申しあげます。 

 さて、昨今の報道等においてご存じの通り、学校での不審者の侵入事案が続いておりま

す。こうした事案に対し、本校においても防犯意識をより一層高め、児童の安全を確保す

るために努めて参りたいと考えております。 

 つきましては、この度一部改訂いたしました裏面の『児童の安全確保についてのお知ら

せとお願い』（入学当初配布）の諸事項をご確認いただき、児童の安全確保にご協力いただ

きますよう、お願い申しあげます。 

 なお、保護者の皆様におかれまして、来校の際、必ず「来校者証」を持参のうえ、イン

ターフォンカメラにてご提示していただき、お名前とご用件をお伝えいただきますようお

願いいたします。（来校者証は入学時に配布していますが、紛失された方は個別にお申し出

ください。） 

 

保護者用来校者証 

ご自身のお名前を記入 


